



ORDEN DE COMPRA

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: 4127-7100 internos 8858 / 8875 / 8876

Unidad Requirente: DIRECCION DE SISTEMAS ELECTRONICOS (DIR SIST ELEC)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Licitación Pública - Art. 9, R.P. N° 1145/12

Nro: 54

Ejercicio: 2017

CUDAP: EXP-HCD 1570/2017

OBJETO DE LA CONTRATACION

PROVISIÓN DE EQUIPOS Y EQUIPAMIENTO PARA ENLACE DIGITAL AUDIOVISUAL ENTRE EL PALACIO LEGISLATIVO Y EL EDIFICIO ANEXO "A" DE LA H.C.D.N.

ACTO DE ADJUDICACION: RP N° 0507 / 2018 de fecha 18 de Abril de 2018.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: VIDITEC S.A.

CUIT: 30590151013

Domicilio: Humberto Primero 2889 CABA

Teléfono: 4-122-1200

Fax:

E-Mail: info@viditec.com.ar

RENGLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Costo Unitario	Costo Total (IVA Incluido)
2	1	6	Unidad	UPS APC de 1 KVA	\$19.241,92	\$115.451,52
2	2	1	Unidad	UPS APC de 6 KVA	\$82.979,42	\$82.979,42

SUBTOTAL RENGLON: 2 \$ 198.430,94

3	1	9	Unidad	Rack 40U color negro tipo AMP/Commscope	\$39.562,92	\$356.066,28
3	2	30	Unidad	Bandeja de Fibra óptica x 25 con cuplas LC/LC-PC tipo AMP/Commscope	\$5.312,41	\$159.372,30
3	3	60	Unidad	Cassette para conectorizado de Fibra Optica tipo AMP/Commscope	\$941,44	\$56.486,40
3	4	300	Unidad	Patchcord de fibra óptica LC/LC SM 2 mts. (pigtail) tipo AMP/Commscope	\$826,46	\$247.938,00
3	5	1000	Unidad	Fibra óptica SM 12 pelos p/ exterior tipo AMP/Commscope/Furukawa	\$53,13	\$53.130,00
3	6	1000	Unidad	Fibra óptica SM 24 pelos p/ exterior tipo AMP/Commscope/Furukawa	\$106,48	\$106.480,00

MARTÍN LOIGO
Subdirector de Compras y Seguros
Dirección General Administrativo Contable
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

ORDEN DE COMPRA

3	7	1000	Unidad	Fibra Óptica SM 4 pelos p/interior tipo AMP/Commscope/Furukawa	\$38,55	\$38.550,00
3	8	500	Unidad	Manguitos de Fusión de Fibra Óptica	\$15,02	\$7.510,00
SUBTOTAL RENGLON:					3	\$ 1.025.532,98

4	1	3	Unidad	EQUIPOS DE MONITOREO Y CONTROL	\$141.982,27	\$425.946,81
5	1	20	Unidad	TRANSMISOR DE FIBRA 2 x 3G-SDI (3G-Link-TD)	\$54.940,74	\$1.098.814,80
5	2	20	Unidad	RECEPTOR DE FIBRA 2 x 3G-SDI (3G-Link-RD)	\$54.928,25	\$1.098.565,00
5	3	4	Unidad	CONVERSOR DE ENTRADA HD/HD-SDI A HDMI	\$3.275,22	\$13.100,88
5	4	2	Unidad	DISTRIBUIDOR 1X2 DE SEÑAL HDMI	\$3.749,27	\$7.498,54
5	5	2	Unidad	MULTIVIEWER DE 16 SEÑALES, MODULAR (TIPO ODGEN MVW-100)	\$332.026,48	\$664.052,96
5	6	3	Unidad	TRANSMISOR DE FIBRA V+2A (VIDEO COMPUESTO + AUDIO) (TIPO V2A-FIBER-5T)	\$29.627,81	\$88.883,43
5	7	4	Unidad	PATCH PANEL CAT 6 CON AUTO-PATCH DE 2X24 P/VIDEO DIGITAL RACKABLE 19"	\$39.787,07	\$159.148,28
5	8	1	Unidad	EQUIPO MULTI-SDI RASTERIZADO CON 8 CHANNELS AES/EBU Y EYE PATTERN (TIPO LEADER LV770E)	\$464.822,66	\$464.822,66
5	9	2	Unidad	TV DE 42" PARA MONITOREO DE SEÑALES	\$15.690,68	\$31.381,36
5	10	2	Unidad	TV DE 32" PARA MONITOREO DE SEÑALES	\$11.419,98	\$22.839,96
5	11	1	Unidad	EQUIPO COMPACTO RASTERIZABLE PARA HD/SD SDI (TIPO LEADER LV7330)	\$145.552,29	\$145.552,29
5	12	3	Unidad	RECEPTOR DE FIBRA V+2A (VIDEO COMPUESTO + AUDIO) (TIPO V2A-FIBER-5T)	\$29.627,81	\$88.883,43
5	13	3	Unidad	PLACA PROCESADORA DE VIDEO	\$75.917,63	\$227.752,89
5	14	3	Unidad	ROLLO 305MTS CABLE TIPO BELDEN 1694A (VIDEO HD 4.5GHZ)	\$14.502,67	\$43.508,01
5	15	3	Unidad	ROLLO 305MTS CABLE TIPO GEPCO VDM230 (VIDEO HD 4.5GHZ)	\$7.822,92	\$23.468,76
5	16	3	Unidad	ROLLO 305MTS CABLE TIPO BELDEN 9451 (AUDIO)	\$6.276,27	\$18.828,81
5	17	100	Unidad	CONECTORES BNC PARA CABLE TIPO BELDEN 1694A	\$67,03	\$6.703,00
5	18	200	Unidad	CONECTORES BNC PARA CABLE TIPO GEPCO VDM230	\$67,03	\$13.406,00
5	19	50	Unidad	CONECTORES PARA CABLE TIPO BELDEN 9451 XLR HEMBRA	\$127,32	\$6.366,00
5	20	50	Unidad	CONECTORES PARA CABLE TIPO BELDEN 9451 XLR MACHO	\$127,32	\$6.366,00
5	21	1	Unidad	MONITOR 32" DE ALTA DEFINICIÓN CON ENTRADAS HD/SDI DIRECTAS	\$218.017,80	\$218.017,80
5	22	2	Unidad	MODULADOR DE R.F. VARIABLE	\$36.760,04	\$73.520,08
5	23	1	Unidad	EQUIPO DE MEDICIÓN Y PRUEBA	\$196.793,32	\$196.793,32
5	24	18	Unidad	EMBEBEDORES/DESEMBEBEDORES	\$6.468,56	\$116.434,08
5	25	2	Unidad	CONVERSOR HD-SDI-V-AUDIO STEREO	\$7.441,86	\$14.883,72
SUBTOTAL RENGLON:					5	\$ 4.849.592,06

6	1	1	Unidad	PC INTERFAZ CARTELES LED	\$47.684,62	\$47.684,62
---	---	---	--------	--------------------------	-------------	-------------



ORDEN DE COMPRA

SON PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE CON 41/100 CTVOS.

TOTAL: \$ 6.547.187,41

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Los trabajos se desarrollarán en el Palacio Legislativo y el Edificio Anexo "A" de la Honorable Cámara de Diputados de la Nación.

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (180) días Hábiles

A contar desde la fecha que se indique en el Acta de Inicio del Servicio, que extenderá oportunamente la Dirección de Sistemas Electrónicos. La firma del Acta se hará efectiva dentro del término de DIEZ (10) días hábiles contados a partir de la fecha del perfeccionamiento de la Orden de Compra.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a contar desde la fecha de perfeccionamiento de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación.

IMPUTACION

Asiento Compromiso N° 41 - Fondo de Reserva s/ R.P. N° 854/11-1617/12-1033/13-1892/14-1261/15-1927/16

OPCION A PRORROGA

NO

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

Los pagos de facturas operarán dentro de los treinta (30) días a contar desde la fecha de conformidad brindada por el árbitro a los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como consumidor final. Las facturas a presentarse serán B o C. Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) del organismo: 30-53421333-2.

Presentación de Facturas: Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: 4127-4850/4863, acompañada de: remito/s, u otra certificación/es de ejecución - si correspondiera - y copia de la orden de compra.

Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico, debiendo adjuntar un archivo de imagen con la Orden de Compra vinculada a la factura o en defecto, en la factura deberá constar claramente el número de expediente y de contratación que se trata a fin de darle curso administrativo.

SE PREVÉ UN ANTICIPO FINANCIERO DE HASTA UN TREINTA POR CIENTO (30%) DEL TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA, CONFORME LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 12° DE LAS CLÁUSULAS PARTICULARES DEL PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES.

RECIBI ORIGINAL DE LA PRESENTE
FECHA... 25/4/18
FIRMA... Gilberto Castro
SELLO ACLARACION DE LA EMPRESA

MARTÍN LOIGO
Subdirector de Compras y Seguros
Dirección General Administrativo Contable
HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN